
Bilmeniz Gereken Borsa Terimleri 

Yatırım Araçları: Borsada işlem gören yerli ve yabancı hisse senetleri, kripto paralar, döviz 

çiftleri ve kıymetli madenler gibi çok sayıda kategoride bulunan sayısız finansal üründen 

oluşur. İnsanlar da bu finansal ürünleri alıp satarak piyasayı ve borsayı oluşturur. 

Enstrüman: Yatırım yapmayı seçtiğiniz finansal ürün oluyor. Örneğin Bitcoin, Altın vs.… 

Long: Fiyatların yükselişinden para kazandığınız AL işlemi oluyor. 

Short: Fiyatların düşmesinden para kazandığınız SAT işlemi oluyor. 

Spot Piyasa: Finansal ürünlere sahip olduğunuz piyasa oluyor. Örneğin, bir şirket hissesi satın 

aldığınızda artık hissedar olursunuz. Spot yatırım yaptığınızda sadece fiyat yükselişlerinden 

para kazanabilirsiniz. 

Marjin İşlemler: Finansal ürünlerin gelecekteki fiyat hareketlerini tahmin ederek kontrat 

satın aldığınız işlem tipi oluyor. CFD olarak da geçer. Bu tür işlemlerde hem yükselişten, hem 

de düşüşlerden kâr elde edebilirsiniz. 

Aracı Kurum: Borsada işlem yapmanızı sağlayan şirketlerdir. Spot ve Marjin piyasalarda 

yatırım yapmanıza olanak tanırlar. Düzenli denetlenen ve lisanslı firmalar tercih edilmelidir. 

Kaldıraç: Marjin işlemlerde kullanılır. Düşük sermaye ile yüksek miktarda yatırım yapmayı 

sağlayan bir sistemdir. Örneğin, 10 kaldıraç kullanıp sadece 500 dolar teminat göstererek 

$5000 değerinde bir AL/SAT pozisyonu açabilirsiniz. Ancak dikkat edin, normalden hızlı 

kazandığınız gibi kaybedebilirsiniz. 

Boğa Sezonu: İlgili enstrümanda fiyatların genel olarak yükselme eğiliminde olduğu ve 

düzenli artışın görüldüğü zamanlardır. 

Ayı Sezonu: İlgili enstrümanda fiyatların genel olarak düşüş eğiliminde olduğu ve düzenli 

düşüş görüldüğü zamanlardır. 

Teknik Analiz: Geçmiş fiyat hareketlerini matematiksel olarak inceleyip gelecekteki fiyat 

hareketlerini tahmin eden çalışma yöntemidir. Temel analizle beraber kullanıldığında daha 

da verimlidir. 

Temel Analiz: Yatırım araçları hakkında çıkan güncel haberlerin fiyata ne kadar etkisi 

olacağını tahmin eden çalışmadır. Sadece haber olarak bakmak da doğru değildir. Örneğin, 

bir şirketin bilançosunu incelemek temel analiz yapmaktır. Forex döviz çiftlerinde işlem 

açanların ekonomik takvim raporlarını takip etmesi de temel analizdir. 

İşlem Hacmi: Bir finansal enstrümanda günlük olarak gerçekleşen alım satım işlemlerinin 

toplam değeridir. 

 


